
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP
Rua Nove de Julho, n° 690, Centro - CEP 18300 - 900 - Fone (015) 3543.9900 - RAMAL 9924

Email:jurídico@capaobonito.sp.gov.br
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

PORTARIA N° 558/25, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025.
Dispõe sobre Autorização 
para Abertura de Licitação, 
que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do 
Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. Io. AUTORIZAR, a Divisão de Almoxarifado, 
Compras e Patrimônio, a proceder a Abertura de Licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a Contratação de 
empresa para o fornecimento de equipamentos de som e 
instrumentos musicais, conforme Emenda n° 125/2024, de autoria 
do vereador Josiel Vieira, destinados à Secretaria Municipal 
de Esporte, Lazer e Turismo, deste Município.

Art. 2o. As despesas decorrentes serão atendidas com 
recursos previstos no orçamento vigente.

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.

mailto:dico@capaobonito.sp.gov.br


Ano XVII • Edição;1761 • Capão Bonito, 05 de dezembro de 2025 „ IMPRENSA OFICIAL

ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2025 -  PROCESSO N° 17088/2025: O presente objeto consiste a proposta mais 
vantajosa, para a contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos de som e instrumentos 
musicais, conforme Emenda n° 125/2024, de autoria do vereador Josiel Vieira, destinados à Secretaria 
Municipal de Esporte, Lazer e Turismo deste Município, conforme especificações contidas no Edital e seus 
anexos. A abertura se dará no dia 19 de dezembro de 2025, às 09h00min.

Os Editais na íntegra poderão ser obtidos ou consultados através do site www.licitacao.capaobonito.sp.qov.br e 
o Eletrônico www.bnc.orq.br “Acesso Identificado”, objetivando o credenciamento ao sistema.

Capão Bonito/SP, 05 de dezembro de 2025.

Lucas Henrique Herreira 
-  Pregoeiro Municipal/Agente de Contratação-

EXTRATO DE CONTRATO. ADITAMENTO E ATA

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO N° 230/2023 (Protocolo n° 17987/2025)
TOMADA DE PREÇOS N° 030/2023
CONTRATADA: ALPHA GATHI ENGENHARIA ELÉTRICA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP 
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando a Obras de Extensão de Rede de Energia Elétrica e 
Iluminação Pública através de Instalação de Lâmpadas de LED em diversos Bairros de Capão Bonito, para a 
Secretaria Municipal de Planejamento.
“DO VALOR”: Suprimindo o valor de R$ 16.427,88 (dezesseis mil, quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta 
centavos) ao valor originário do contrato 
ASSINATURA: 04/12/2025 .

CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPÃO BONITO
EXTRATO DE ADITAMENTO

CONTRATO N° 12 /202 4  -  1o T e rm o  A d itiv o  - P ro ce sso  n.° 13 2 3 /2 0 2 5  
CONTRATADA: W E B L IN E  S O F T W A R E  LT D A  
DATA DE ASSINATURA: 0 5 /1 2 /2 0 2 5
OBJETO: F ica  s u p le m e n ta d o  ao  o b je to  in ic ia l do  co n tra to  o m ó d u lo  de  s is te m a  de 
P ro to co lo  E x te rno .
VALOR TOTAL: R$ R$ 4 2 1 ,5 9  (q u a tro c e n to s  e v in te  e um  rea is  e  c in q u e n ta  e nove 
c e n ta vo s ) m ensa l, ou se ja , R$ 4 .2 1 5 ,9 0  (q u a tro  m il, d u z e n to s  e q u in ze  rea is  e nove n ta  
c e n ta vo s ) p o r d ez  m eses, co rre s p o n d e n te  ao  m ó d u lo  de  s is te m a  de  P ro to co lo  E x te rno , 
p e rfa ze n d o  v a lo r  to ta l anua l de  R$ 3 0 .4 7 9 ,4 6  (tr in ta  m il, q u a tro c e n to s  e s e te n ta  e nove 
rea is  e q u a re n ta  e se is  ce n ta vo s ).

http://www.licitacao.capaobonito.sp.qov.br
http://www.bnc.orq.br


DEstado
PREFEITURA DE ANDRADINA/SP

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO 148/2025 -  PREGÃO 109/2025. Objeto: Aquisição de 
conjuntos de m esas e cadeiras escolares por meio de carona da ata de 
registro de preços nc 24/2024 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação - FNDE. Considerando a regularidade do procedimento, hei por 
bem, com base na lei federal n° 14.133/21, HOMOLOGAR e ADJUDICAR 
os itens do objeto licitado, a empresa: MAQMOVEIS INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS LTDA. Andradina, 05 de dezem bro de 2025. 
MARIO CELSO LOPES - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU
CHAMADA PÚBLICA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 01/2025 

■W ■ Objeto: Seleção de empresa do ramo da construção civil para a apresentação de 
proposta visando à implantação de empreendimentos habitacionais no Município de Cajuru/ 
SP. O Município de Cajuru informa a todos interessados em participar da referida licitação 
que a mesma será retificada para alterações no edital. As demais informações permanecem 
inalteradas. Cajuru, 05 de dezembro de 2025. Alex Moretinl • Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ANDRADINA/SP
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO 147/2025 - PREGÃO 108/2025. Objeto: Registro de Preços para a 
contratação futura de empresa especializada para execução de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva e de instalação e desinstalação de aparelhos de ar 
condicionados, com fornecimento de peças e insumos. Critério de Julgamento: Menor 
preço, por lote. Recebimento das Propostas: até às 8h30 do dia 18/12/25; Abertura e 
Julgamento das Propostas: 8h30 às 9hOO do dia 18/12/25 e Início da Sessão: 9h00 do 
dia 18/12/25. O Edital poderá ser obtido junto aos sitios do BLL (www.bJLotflijr) ou 
PMA fwww.andradlna.sp.gov.brL Informações: Prefeitura - Rua Santa Terezinha, 
626, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6o feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 05 de 
dezembro de 2025. MARIO CELSO LOPES - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N*. 047/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 
59.125/2025. OBJETO: Aquisição de fertilizante* t  condicionadores de solo para alender as necessidade» do» 
acriciiHore» familiares do município de Araçoiaba da SemvSP, conforme condições, quantidades e exigência» 
estabelecidas no Termo de Referência Anexo III. Encerramento no dia I g' 12/2025 as 09:15 hrs. O Edital em sua 
integra consta no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no site wwv.araçoiaba sp.gov.br e www. 
novohhmnei.coni br. Araçoiaba da Serra. 05 de dezembro do 2025. José Carlos dc Qucvcdo Junior. Prcfcilo,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BR0U0WSKI
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 027/202S 

A Prefeitura Municipal de Broflowski toma público o Pregão Eletrônico n5 027/2025, tipo menor por lote; 
cujo objeto é o registro de preço para eventuais e futuras aquisições de materiais de limpeza. Inicio 
do cadastro das propostas: 09/12/2025, às 08h00. Término cadastro das propostas: 18/12/2025, às 
OShOO. Abertura das propostas: 18/12/2025, às 09h00. Inicio da disputa de preços: 18/12/2025, às 
09h00. Local da realização da licitação: Plataforma 8LL (www.bllcompfas.com) Retirada do edttal: 
0 sponívei no site üa Plataforma BLL (www.bllcompras.com). Esclarecimentos somente através no site da 
Plataforma BLL (www.bMcompras.com)

Brodowski SP, 05 de de2embio de 2025 Fábio Maximiniano Vercezi Severi - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU
JUSTIFICATIVA QUEBRA ORDEM CRONOLÓGICA

EMPRESA: LONDRICIR COM. DE MAT. HOSPITALAR LTDA
_______________ CNPJ: 00,339.246/0001-92________________
ITA FISCAL l DATA l VALOR

Justificativa: Justifica-se a quebra do ordem cronológica da NF citada, por motivo de 
extravio da mesma, dentro do Setor responsável pelo recebimento. Isto posto, não fora 
realizada a quitação, em prazo correto. Cajuru, 05 de dezembro de 2025.

Geovana Voltolini Biaggl Moraes - Secretária da Saúde___________

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRAY INHOS
AVISO DE IJCITAÇÃO- PRECÃO ELETRÔNICO N." 071/2025 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de serviços técnicos para elaborar e exe­
cutar o Projeto de Trabalho Social (PTS). no âmbito do Tcnno de Compromisso 974453/2024/MCIDADES/ 
CAIXA, do Programa Minha Casa Minha Vida (MCMV) FNHIS Sub-50. nos lermos da Portaria MCtdadcs 
1416/2023, Portaria MCidades 75/2025 e Portaria Conjunta MGI/MF/CGU 32/2024, no Município de Cravi- 
nhos/SP, conforme especificações c quantidades contidas em Edilal completo. O cdilal encontra-se à disposi­
ção no Portal Mww.crax1nhoa.sp.gov.br e plataforma www.bllcompras.org.br. Endereço: Rua Tiradentes. 
n" 253. Entrega c abertura das propostas: Dia: 23/12/2025 âs 09:00 horas.

____ Cravinhos, OS de dezembro de 2025. (a) Itamar Gomes Bucno - Prefeito Municipal

m u n i c í p i o  d e  d o i s  c ó r r e g o s
AVISO DE UCfTAÇÀO - PROC. ADM.: 206-2025. - PREGÃO ELETRÔNICO; 89/2025. 

Obieto: Contratação de empresa especaízada para a terceirização de serviços de recepcionista, 
com a dispomtxlização de mão de obra exclusiva e continua, visando alender às demandas da Admi­
nistração Pública. Intelo do recebimento: 10/12/25 às 08h. Abertura das propostas: 06/01/26, às 
081)30. Local: www.Hcilardlaltal.com.br.
_______________Rafael Ciali dos Santos Gallo - Secretário do Governo_______________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA
PREGÃO ELETRÔNICO Ns 026/2025 - PROCESSO UCITATÓRIO Ns 108/2025 

EDITAL N» 057/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO
0 Município de Tabatinga/SP lama pública qua, no dia e hora especilicados, no Portal de Compras do 
Município, realizar-se-á licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do t po menor preço global, obje-
1 .ando a Contratação de emprese especializada para confecção de uniformos escolares para os 
alunos da Rede Pública Municipal conformo especificações contidas em Edital completo que poderá 
ser obtido pelo site wrww.tabatinga.sp.gov.br ou no setor de licitações no Município oe Tabatinga/SP, 
localizado na Rua Dario Rodrigues louzada. 338, Cemro A sessão pública será realizada pelo endereço 
eletrônico httpJ/189.20.141.242:8079/comprasedltal, no dia 23 do dezembro de 2025, com Infdo às 
09h00mln. Tabatinga/SP, 04 de dezembro de 2025. Valter Valentlm Camargo - Prefeito Municipal

P R EFE IT U R A  MUNICIPAL D ETA IA ÇU
PREGÃO ELETRÔNICO N5 31/2025 - PROCESSO N' 1036/2025 - EDITAL U> 33/2025 

Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo: Menor preço por item. Interessado: Município de Taiaçu. Ob­
jeto: Registro de preços de horliltuligranjeiios, conloime especificações e condições estabelecidas 
no Termo de Referência oonstante do Anexo I deste edilal. Elemento de despesa: 3.3,90.30.00. 
Data e hora do fnicio das propostas: às 8h do dia 08/12/2025. Data e hora limite para impug­
nação: às 23h59min do dia 12/12/2025 Dota e hora final das propostas: às 08h59min do dia 
18/12/2025. Abertura dae propostas: âs 9h do dia 18/12/2025. Modo de disputa: Aberto e fe­
chado. Endereço: As propostas serão recebidas exclusivamenle por meio eletrônico no endereço: 
xvxvw.portaldecompraspublicas.com.br.

Taiaçu. 05 de dezembro de 2025. Suo» Aparecida Mendes Blancardi - Prefeita Municipal

P R E F E IT U R A  M U NICIPAL D E B IR IGU I
EDITAL N° 189/2.025- PREGÃO ELETRÔNICO N* 166/2.025.

OBJETO: Aquisição de brinquedos pedagógicos, destinados á E.M. Prof* Yvonne Miragaia 
Peruzzo -  Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações do anexo I e II -  Termo 
de Referôncia. Data da abertura - 22/12/2025. às 08:00 horas. Melhores informações poderão 
ser obtidas junto â Seção de Licitações na Rua Anhanguera n* 1155, Jardim Morumbi ou pelos 
e-rnaüs: ofagoetfps.bifiauii£garT>a i «>fr» e tatyane.pregrairaiSigmaii.Côm- o  Editai poderá ser 
lido naquela Seção e retirado gratuitamente no site vvw.biriçui.so.gov.br. Samanta Paula Albani 
Borini. Prefeita Municipal, Birigui, 05/12/2025.____________________________________

P R E F E IT U R A  M U NICIPAL D E B IR IGU I
EDITAL N“ 188/2025- PREGÃO ELETRÔNICO N» 172/2025 

OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS DE SALVAMENTO DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DE OCORRÊNCIAS OPEFtACIONAIS DO QUARTEL DO CORPO DE 
BOMBEIROS. Data da abertura: 22/12/2025, às 08 horas. Melhores informações poderão ser 
obtidas junto à Divisão de Compras. Licitações e Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera n“ 
1.155 Andar Térreo. Jardim Morumbi, Birigui/SP ou pelo e-mail: iUiana.i>reooeiraPirioui@omail, 
com. O Edilal poderá ser lido naquela seção e retirado gratultamente no sile www.biriqui.sp.oov. 
fere na plataforma BLL. Samanta Paula Albani Borini, Prefeila Municipal. Birigui, 05/12/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÀO  BONITO-SP 
ABERTURA DE PROCESSO UCITATÓRIO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 065/2025 -  PROCESSO N° 17088/2025:
C ontratação de em presa para o fornecim ento de equipam entos 

de som e instrum entos musicais, conform e Emenda n° 125/2024, de 
autoria do vereador Josie l Vieira, destinados à Secretaria M unicipal de 
Esporte, Lazer e Turismo deste Município. A abertura se dará no dia 19 
de dezem bro de 2025, às 09h00m in. Os Editais na integra poderão ser 
obtidos ou consultados através do site w w w.licitacao.capaotionito.sp.gov. 
b r e o E le trônico w w w.bnc.org.br “Acesso Identificado", objetivando o 
credenciam ento ao sistema.

Lucas H enrique Ferreira -  P regooiro M unicipal/Agente de Contratação 
______________ C apão Bonito/SP, 05 de dezem bro de 2025.______________

P R E FE IT U R A  M UN ICIPAL DE CO R U M B A TA f
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 34/2025 - PROCESSO N° 121/2025 
Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Corumbataí-SP, PREGÃO 

ELETRÔNICO- N° 34/2025, do tipo menor preço, menor preço 0obal. objelo: contratação 
de empresa com personalidade jurídica devidamente constituída para executar serviços de 
engenharia visando a revisão do Plano Municipal de Saneamento Básico do Corumbatal/ 
SP. por empreitada e preço global, eni atendimento a Lei Federal 14.026/2020. que atualiza 
o marco legal de saneamento e a Lei 11.445/2007, regulamentada pelo Decreto 7.217/2010, 
que estabelece as diretrizes nacionais para a área e para a política federal de saneamento 
básico, conforme termo de referência, planilha orçamentária e cronograma ff6Íco financeiro

C Â M A R A  M U NICIPAL D E  SA N TA  B R A N C A
Processo n° 1356/2025 -  Pregão Presencial n° 01/2026.

Objeto:- Contratação de empresa especializada em serviços terceirizados para 
Auxiliar de Serviços Gerais e Controlador de Acesso, para conservação do 
prédio da Câmara Municipal de Santa Branca -  SP. na forma de postos de 
trabalho contemplando com fornecimentos de uniformes, equipamentos e EPIs, 
pelo perfodo de 02 (dois) anos, conforme Termo de Referência. Sessão Pública: 
15 de janeiro de 2026, às 9 horas. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos 
na sede da Câmara Municipal, na Praça Ajudantp Braga, n° 108 -  centro, em 
Santa Branca, nos dias úteis, das 8 às 17 horas ou através do e mail: contatoig) 
çamarasamabranca.SD.qoV.br. Aobtenção de cópia do Edital, na Integra, poderá 
sèr efetuada através do site: www.camarasantabranca.sp.aov.br.

•________ João 8atista deíAlmeida Junior -  Presidente da Câmara. _______

P R E F E IT U R A  M U NICIPAL D E IT A B E R Á
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO N. 81 /2025- PROCESSO N. 179/2025
Objeto: Registro de preços para a aquisição.de materiais descartáveis. Logrou - se 
vencedora a empresa EMERSON LUIZ DA SILVA EPP, inscrita no CPNJ sob o n° 
15.693.064/0001-92, dos itens 11, 15, 16. 22, 32, 33, 36 e 37, com o valor global 
de R$ 18.049,65 (dezoito mil e quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos); 
a empresa JEANETE ALVES DE LIMA OLIVEIRA ITABERÁ ME, inscrita no CPNJ 
sob o n° 03.584.154/0001-66, dos itens 10 ,12,17,18 ,19 ,20,23,24,25 , 27,30, 34 
e 35, com o valor global de R$ 159.387,95 (cento e cinquenta e nove mil trezentos 
e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos); e a empresa LUIZ CARLOS 
FRAGA JUNIOR ME, inscrita no CPNJ sob o n° 05.416.337/0001-06, dos itens 
01, 02, 03, 04, 05. 06, 07, 08, 09, 13/14, 21, 26, 28, 29 e 31, com o valor global 
de R$ 36.070,93 (trinta e seis m i e setenta reais e noventa e três centavos). Tudo 
de acordo com a Lei adjudiço e homologo este certarçie. Assinatura: 05/12/2025. 
Pedro Augusto Barreira Lobo - Sec. Mun. Administração.______________________

M U N IC ÍP IO  D E  IT A P O R A N G A
Aviso de Abertura de Licitação

Modalidade: Pregão Eletrônico n® 162/2025 - Registro de Preços n° 113/2025. Objeto: 
Aquisição de peças instaladas de auto elétrica, visando a manutenção preventiva 
e corretiva dos veículos pertencentes á Frota Municipal, Retirada do edital: www. 
itaporanoa.SD.oov.br e Portal - Bolsa de Licitações do Brasil (BLL) - www.bll.orQ.br. 
Informações: Prefeitura Municipal de Itaporanga/SP- Rua Pedro Alcântara de Moraes, 
1060- segunda a sexta-feira (07h30min até 11h30 e 13h até 17h). Cadastramento das 
propostas: Do dia 08/12/2025 às 08h30min do dia 19/12/2025. Abertura e julgamento 
das propostas: Das 08h31min do dia 19/12/2025 ás 08h59min do dia 19/12/2025. 
início da sessão de disputa de preços: Às 09h do dia 19/12/2025. Recebimento 
da proposta readequada e documentos de habilitação: Em até 2 (duas) horas após 
a convocação realizada pelo sistema BLL. Referência de tempo: horário de Brasília 
(DF). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil -  BLL www.bH.ora.hr._____________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA
AVISO DE RE PUBLICAÇÃO • Pregão Eletrônico H° 86/2025, Edital N» 109/2025, Tipo Menor Preço 
por Item. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para entrega imediata. Os cadastros das 
Propostas que seriam recebidos até o dia 08/12/2025, serão recebidos até o dl a 28/01/2026. às 
08h50m. na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet com.br). O 
edital fica disponível na S. -Av. Luciano Consdine, 600. Jd Lucca das 9h ás 17h e s :es www.itatDa 
so.oov.brewww.novobbmnetcom.br. Informações: tel. 11 3183-06SS. Adriana Stocco - Pregoeira.

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D A  
E S T Â N C I A  D E  C A N A N É IA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO- REGISTRO DE PREÇO ^055/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 278 /2025 
EDITAL N° 142/2025

O Município da Estância de Cananéia/SP, por intermédio da Prefeitura Municipal, 
torna público, para conhecimento dos interessados, *que o Pregoeiro e sua Equipe 
de Apoio, reunir-se-âo no dia, hora e local designados neste Edital, onde realizará 
certame licitatório, na modalidade de pREGÃO, na forma ELETRÔNICO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇO, peio Mi-NOR PREÇO POR LOTE, NO MODO DE 
DISPUTA ABERTO, cujo objeto ó para “ Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços destinados à realização de eventos Institucionais, 
compreendendo a montagem, desmontarem e locação de estruturas metálicas, 
palcos, tendas, galpões, arquibancadas, camarotes, containers, sistemas 
de som e iluminação, painéis de LED, instalações elétricas temporárias, 
agentes de apoio, carregadores, controladores, banheiros químicos e serviços 
correlatos, pelo período de 12 (doze) meses conforme Departamento Municipal 
de Turismo” , subordinado és. condições e exigências estabelecidas neste Edital 
e seus Anexos. Recebimento das propostas por meie eletrônico: a partir 
das 16h00 da data da publicação até as 08h00 do dia 19/12/2025. Abertura de 
Propostas iniciais: ás 09hUO do dia 19/12/2025 Inicio da Sessão: Às 09h00 do 
dia 19/12/2025. Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília (DF). LOCAL: Bolsa de Licitações do Brasil -  BLL www,bll.ora.br. 
Valor estimado desta llcltacáo: RJ 14,327.288,99 (quatorze milhões, trezentos 
e vinte e sete mil e duzentos e oitenta e o ito reais e noventa e nove centavos). 
Fcntc dB Recursoa; Próprio. L^cal de Consulta da Edital: Portal Eletrônico da 
Prefeitura: htto://www,cananela.SD.aov.br. Plataforma eletrônica da BLL: www.bll. 
fllflJjT- Solicitação pelo e-mail: C0mPra5®Cananela,a0xfl0Y.br- Demais informações 
poderão ser obtidas através do telefone (13) 3851-5100- ramais 5124 e 5141.

Cananéia/SP, 05 de dezembro de 2025.
ANDRÉ NOGUEIRA SANCHES

___________________________ Prefeito Municipal___________________________

P R E F E IT U R A  DO M U N ICÍPIO  D E  O U R O E S T E
PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 03/SU2025

A Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP toma público que realizará chamamento 
público, DISPENSA DE LICITAÇÃO: 572/SL/2025 PROCESSO: 669/SL/2025 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO: 03/SL/2025 OBJETO: ‘ GERENCIAMENTO. 
OPERACIONAL1ZAÇÂO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE. 
EM REGIME DE 24 HORAS/DIA, QUE ASSEGURE ASSISTÊNCIA UNIVERSAL E 
GRATUITA À POPULAÇÃO, NO HOSPITAL MUNICIPAL JOÃO VELLOSO (HMJV) 
DO MUNICÍPIO DE OUROESTE - SP, COMPREENDENDO A ADMINISTRAÇÃO, 
MANUTENÇÃO, GERENCIAMENTO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE 
AF0TOS A ESTA UNIDADE TAL COMO: UNIDADE DE INTERNAÇÃO, UNIDADE DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, CENTRO CIRÚRGICO, SERVIÇOS DE REMOÇÃO 
E TRANSPORTE DE PACIENTES E OUTROS SERVIÇOS NECESSÁRIOS AO 
SUPORTE E FUNCIONAMENTO DESTAS UNIDADES ASSISTENCIAIS, CONFORME 
DEFINIDO NO EDITAL E SFJ 'S ANEXOS'. DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO 
PÚBLICA: Dia 30/01/2026. às 08h30min, no Setor de Licitações da Prefeitura, Paço 
Municipal de Ouroeste, na Avenida dos Bandeirantes, n° 2.255 -  Jardim Sarinha II, 
em Ouroeste/SP. EDITAI.: O Edital completo poderá ser adquirido pelos interessados 
pessoal mente, através do e-mal: licitacao@ooroeste.sp.gov.br ou pelo site da Prefeitura 
Municipal https:.'Avww.ouroeste.sp.gov.br/ no ícone Licitações/ Portal de Compras/ 02. 
Editais/02.01. Retirada de Editais. INFORMAÇÕES: Maiores informações pelo telefone 
(17) 3843 3850, nos dias úteis, no horário das 08h00min âs 17h00min.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 05 de dezembro de 2025 
SEBASTIÃO CARI OS SILVA

____________________________Prefeito Municipal____________________________

SERVIÇO MUNICIPAL Dc ÁGUA É 
ESGOTO DE PIRACICABA

INSTALADOS NO AQUÁRIO MUNICIPAL E MUSEU DAAÇUA. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
ATÉ: 19/12/2025 Horánu. 08h30min; ABERTURA E ANALISE DAS PROPOSTAS: 19/12/2025 

' 0: 09h; "‘ifCIO DA SESSÁO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19/12/2025 Horário: 09h. Os e<
completos pooeráo ser obtidos pelos endereços eletrônicos: www.semaeotradcaba.so.oov.br e
.......--------- “ .......... ......... e informações pelos telefotxes (19) 3403-9614/9623.

)S d9 dezembro de 2025. ALANA FERNANDES -  SEMAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.° 037/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 25.417/2025
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação 

de serviços m édicos especializados nas áreas de ginecologia, ortopedia, 
fonoaudiologia e psiquiatria infantil para atendimento ambulatorial da 
população do município de São Sebastião-SP. A  participação se dará 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico da bolsa de licitações e 
leilões (www.bll.orq.br). Edital disponível gratuitamente nos sites www. 
saoseoastiao.so.oov.br e www.bll.ora.hr. São Sebastião, 05 de dezembro de 
2025. Laysa Christina Piros do Nascimento. Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM/SP
PREGÃO PRESENCIAL 070/2025

Processo Administrativo 1165/2025, Edital 080/2025, Pregão Presencial 070/2025. Tipo: 
Menor Pr9ço Global. Objeto: aquisição de livros paradidáticos com o tema educação antirradsla 
para uma educação plural, para atender alunos e professores da Rede Municipal de Ensino 
para o ensino fundamental anos iniciais (1o ao 5o ano). A sessão será aberta as 09:00 horas do 
dia 2 ' 1e dezembro de 2025, no departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Vargem/ 
SP, sito a Rua Geraldino de Diveira. n°. 236, Centro. CEP 12935-000. VargerrVSP. O edital na 
integra poderá ser obtido junto a Ssçào do Compras e Patrimônio ou site www.varQem.sD.oov. 
br. Maiores infornt ?'ões atreve». 00 telefone (11) 4598-3000 ou peio e-mail educaçáo@vargem. 
sc.oov.br. Ana Pau'a Silva Garcia, P te g o e ira ,__________________________________

CENTRO DE PROGPCSSAO PENITENCIÁRIA “DR. ./ALTER ERWIN HOFFGEN" DE PORTO FELIZ 
AVISO DE ABERTURA DE CHAM/DA PUBUCA

Processo SEI: 006.00510321/2025-15. Interessado: Centro de Progressão Penitenciária 'Dr. Waller Erwin 
Hoffgen' de Porto Felz. Assunto: Aquisição de Gêneros Akrr.enlídos Hó.lifrutigranjeiros, Leite e Derivados 
para 0 Período de janeiro a Abri de 2026 atravé» do Pronrama Paulista da A ar tal luta de Interesse Social -  
PPAJS. Encontra-ee aberta no Centro d» Progressão Pennenci/..ia ■Dr. Witter Erwin Hoffgen- de Porto Felz, a 
Chamada Pública n* 001/2026. objalNando 0 credenciamento de agricJtores famliares, para a Aquisição de 
Gêneros AUmenticios Hortifrutigranjeros, Leite e Derivsdcs pota 0 Pericoo de Janeiro a Abril de 2026 através 
do Programa Paufeta dl rxgricultura de Interesse . -  PPAIJ. A sessão pública seri no dia 22/12/2025,

| às 10h00 A documentação completa, composta nela habilitação jurídica e pela proposta de venda deverá ser

gazatasp.com.br A g
SABAD0,6 A SEGUNDA-FEIRA. 8 DE DEZEMBRO DE 2025

INSTITUTO NACIONAL 
DO SEGURO SOCIAL

MINISTÉRIO DA 
PREVIDÊNCIA SOCIAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I

EXTRATO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBUCO 
PARA PROCURA DE IMÓVEL DE TERCEIROS

O INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS. por meio de sua 
Superintendência Regional Sudeste I, toma público que necessita locar, pelo prazo 
de 60 (sessenta) meses, prorrogável a critério da Administração, um imóvet/espaço 
físico com área construída e preferencial mente térrea entre 314,25 m1 a 361,39 m’, 
localizado em Lins/SP, para instalação dos serviços de Unidade da Previdência Social, 
conforme as condições estabelecidas no Termo de Referência e demais condições e 
artefatos deste Chamamento, objeto do Processo n° 35014.180362/2023-03.

O INSS não seresponsabiizará, em hipótese alguma, pelo pagamento de IPTU, 
sendo essa despesa de obrigação do tocador do imóvel. As adaptações e reformas 
para instalação da Unidade da Previdência Social no imóvel serão executadas e 
custeadas pelo LOCADOR, a partir das especificações técnicas fornecidas peto INSS.

É possível acessar o Edital completo, o Termo de Referência e demais artefatos 
pelo site https://www.gov.br/inss, na opção Licitações e Contratos, dentro do menu 
Acesso à Informação, ou mediante solicitação realizada por meio do endereço 
eletrônico patriloc.sr1@nss.gov.br.

As propostas deverão ser enviadas no endereço eletrônico 
sertic.srse1@nss.gov.br, ou entregues pessoalmente ou via postal na unidade - 
Serviço de Licitações da Superintendência Regional Sudeste I do INSS, kxdtzada no 
Viaduto Santa Ifigênia 266,4o andar, São Paulo/SP, até às 18 horas do dia 09/01/2026.

Compesca -  Companhia Brasileira de Pesca -  S.A.
CNPJ n* 61.231.155/0001-23 - NIRE n* 353000656.71 -Companhia Aberta 

Edital de Convocação • Assembléia Geral Extraordinária
Ficam os senhores acionistas da Compesca - Companhia Brasileira de Pesca - S.A., na forma da lei c do Estatuto 
SociaL convocados a se remirem em Assembléia Geral Extraordinária (AGE), a ser realizada na Rua Padre Arnaldo 
Caiafa n* 72, Vita ligia. Guaruji/5P. a fim de deliberarem sobre a seguinte: Ordem do Oia: Rerratificaçáo do ato de 
arquivamento, realizado na Assembléia Geral Extraordinária, no dia 20.11.1996. registrado sob o n* 225.676/96-5. 
para fins de inclusão, no nome empresariaL da eqxessáo "Em liquidação", nos termos da detíberaçio constante 
da referida ata. Datas e Horirios das Convocações: Em primeira convocação: • Data: 29.12.2025 (vime e nove 
de dezembro de dois mil e vinte e cinco), • Horário: lOhOO (dez horas), • Quórum de instalação: Instalar-se-ã 
com a presença de acionistas representando, no minimo, 1/4 (um quarto) do total de votos conferidos pelas ações 
com direito a voto. Em segunda convocação: •  Data: 07.01.2026 (sete de janeiro de dois mR e vinte e seis). 
• Horário: 10h00 (dez horas). • Quórum de instalação: Caso não seja atingido o quórum legal mínimo para a 
primeira convocação, a Assembléia Geral Extraordinária realizar-se-á. no mesmo tocai e instalar-se-á com qualquer 
número de acionistas presentes. Notas: 1. A Assembléia Geral Extraordinlria se realizará fora da sede social por feita 
de condições adequadas, portanto, será na sede da Cooperativa Mista de ftsca Nipo Brasileira. 1 Rua Padre Arnaldo 
Caiafa n° 72, Vila Ligia. Guarujá/SP. 2. Conforme previsto no § 3* do Alt 124 da Lei n* 6.404/76, a assembléia 
instatar-se-à, em primeira convocação, com a presença de acionistas que representem, no mínimo, um quarto do 
capital social com direito a voto. Nlo sendo atingido esse quórum, a segunda convocação serí realizada no dia 
07.01.2026, (sete de janeiro de dois mil e vinte e seis), ãs 10x00. (dez horas), no mesmo local podendo deliberar 
com qualquer número de acionistas presentes. 3. Os documentos e informações pertinentes Âs matérias a serem 
deliberadas encontram-se à disposição dos adonistas na sede da Companhia. 4. Os acionistas poderão participar da 
Assembléia pessoalmente ou por meio de procurador com poderes específicos, observadas as regras aplicáveis.

Guaiujã. 4 de dezembro de 2025 
• Jose Conca Otero - CPF: 211.024.908-06 - Ltqutdante

PREFEITURA MUNICIPAL OE ITATIBA
Pregão Eletrônico N* 99/2025, Edital N* 126/2025. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O 
Registro de Preço peio prazo de 12 (doze) meses, para eventual locação de estruturas para 
eventos. O cadastro das Propostas será recebido até o dia 27/01/2025. às Q8h50min. na 
página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novohbmnet.com.hr). O edital fica 
disponível na Seção de Licitações - A\t Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h ás 17h e 

Informações: tei.( 11 >3183-0655. Manasites wvw/.iiati&a.sp.9Qv.br e wwajiQYPbbmnflLçi 
Angela Camargo Corrêa de Lima - Pregoera.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N. 001/2025 -  HABITAÇÃO POPULAR
OBJETO: Seleção de empresa para elaboração de projetos e execução de 02 
empreendimentos residenciais, Jardim Planalto 03 com até 150 unidades habitacionais 
e Jardim Planalto 04 com atá 150 unidades habitacionais, sendo que o total dos dois 
empreendimentos será de no máximo 200 unidades, localizado na Rodovia Prefeito Jamil 
Bacar -  lote remanescânte 02 -  Jardim Planalto, s/h° - matrícula do imóvel n° 103.308 no 
município de Mogi Mirim/SP, com recursos do fundo de anendamento residencial (FAR), 
integrante do Programa Minha Casa, Minha Vida (MCMV) -  Faixa I.

ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 02 de fevereiro de 2025 às 8:00 horas na 
Secretaria de Habitação Popular localizada à Rua Dr. Arthur Cândido de Almeida, 110, 
Nova Mogi, Mogi Mirim/SP.

Realização da sessão: 03 de fevereiro de 2026 às 14:00 horas na sede da Secretaria de 
Suprimentos e Qualidade localizada à Rua Dr. José Alves. 129, Centro. Mogi Mirim/SP.

O edital da Chamada Pública poderá ser consultado na íntegra através do site: www. 
mogimirim.sp.gob.br.

Mogi Mirim. 05 de dezembro de 2025 
EVANDRO NOGUEIRA KAAM - Secretário de Habitação Popular

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 176/2022 -  DISPENSA N. 025/2022
Processo n° 13.447/2022 -  OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Ministro Firmino 
Whitaker, 121, Centra, destinado exdusivamente para acondicionamento das luminárias 
que serão trocadas per meio do contrato 126/2022. CONTRATADO: Ml RELA LEONELLO 
RAMOS. Prorrogação: 29 de abril de 2026 -  Data de assinatura: 03 de dezembro de 2025.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 163/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N, 088/2022

Processo n. 11.597/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada em varrição ma­
nual e pintura de guias de vias, praças e logradouros públicos com fornecimento de mão- 
-de-obra. equipamentos, ferramentas e todos os insumos necessários para a execução dos 
serviços, no município de Mogi Mirim/SP.- Contratada: ECOSYSTEM SERVIÇOS URBANOS 
LTDA Fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias, até 19 de fevereiro de 2026. Data de 
assinatura: 21 de novembro de 2025.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 227/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 133/2022

Processo n° 16.183/2022 -  OBJETO: Contratação de serviços de assessoria técnica es­
pecializada nas áreas econômica e financeira para gestão e monitoramento de projetos de 
investimentos municipais medianle convênios com outras esferas de governo de interesse do 
município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADO: GEO -  GERENCIAMENTO, ENGENHARIA E 
OBRAS LTDA Prorrogação: 09 de novembro de 2026 -  Data de assinatura: 06 de novembro 
de 2025.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 170/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 080/2023

Processo n° 16.871/2023 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de central de alarme e monitoramento, com fornecimento de equ.pamentos em regime de 
comodato, destinado aos prédios da Secretaria de Administração e Finanças do município de 
Mogi Mirim/SP. CONTRATADA AZJZ SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA Fica prorrogado 
por mais 12 (doze) meses, até 21 de dezembro de 2026. Data de assinatura: 21 de novembro 
de 2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 215/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 072/2025

Processo n° 001043.00Ô679/2025-60 OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de kits de materiais escolares para distribuição aos alunos da Rede Munidpal 
de Ensino de Mogi Mirim/SP, CONTRATADA: ATACADO VIRTUAL MAX LTDA Valor RS 
141.892,50. Data de assinatura: 03 de dezembro de 2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 216/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 072/2025

Processo n° 001043.000679/2025-60 OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de kits de materiais escolares para distribuição aos alunos da Rede Municipal de 
Ensino de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA DAMARIS RODRIGUES INDUSTRIA E COMER­
CIO E IMPORTAÇÃO LTDA. Valor R$ 224.275.00. Data de assinatura: 03 de dezembro de 
2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 217/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 069/2025

Processo n° 001038.000063/2025-68 OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de eletroeletrônicos e eletrodomésticos para diversas secretarias do munia pio 
de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: MAGAZINE G&G LTDA Vtãor RJ 344.714,48. Data de 
assinatura: 03 de dezembro de 2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 218/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 073/2025

Processo n° 001038.000067/2025-46 OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais esportivos, troféus 
e medalhas para atender demandas de projetos e eventos das Secretaria de Cultura e Tu­
rismo, Secretaria de Educação e Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer, com indicação 
de emendas imposibvas dos vereadores Dirceu Paulino da Slva e Luis Roberto Tavares, 
CONTRATADA DIAS COMPANY LTDA Valor RJ 804.173.00. Data de assinatura. 01 de 
dezembro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO N. 140/2025 -  DISPENSA N. 032/2025

http://www.bJLotflijr
http://www.bllcompfas.com
http://www.bllcompras.com
http://www.bMcompras.com
http://www.bllcompras.org.br
http://www.Hcilardlaltal.com.br
http://www.biriqui.sp.oo
http://www.licitacao.capaotionito.sp.gov
http://www.bnc.org.br
http://www.camarasantabranca.sp.aov.br
http://www.bll.orQ.br
http://www.bH.ora.hr
http://www.novobbmnet
http://www.itatDa
http://www.novobbmnetcom.br
http://www.bll
mailto:licitacao@ooroeste.sp.gov.br
http://www.semaeotradcaba.so.oov.br
http://www.bll.orq.br
http://www.bll.ora
http://www.varQem.sD.o
https://www.gov.br/inss
mailto:patriloc.sr1@nss.gov.br
mailto:sertic.srse1@nss.gov.br
http://www.novohbmnet.com.hr


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 8 de dezembro de 2025 | Caderno Municípios | Seção Atos Municipais

Abertura de Processo Licitat'ório - Pregão Eletrônico
n °065/2025

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2025 -  PROCESSO N° 
17088/2025: Contratação de empresa para o fornecim ento de equipamentos de som e instrumentos 
musicais, conforme Emenda n° 125/2024, de autoria do vereador Josiel Vieira, destinados à Secretaria 
Municipal de Esporte, Lazer e Turismo deste Município. A abertura se dará no dia 19 de dezembro de 
2025, às 09h00min. Os Editais na íntegra poderão ser obtidos òu consultados através do site 
www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br e o Eletrônico www.bnc.org.br "Acesso Identificado", objetivando 
o credenciamento ao sistema.Lucas Henrique Ferreira -  Pregoeiro Municipal/Agente de Contratação- 
Capão Bonito/SP, 05 de dezembro de 2025.

> Este documento pode ser verificado pelo código 2025.12.05.3.1.118.1 »22.1512355
a m  httr\<z-//\M\M\M Hna cn  onw hr/ai itan tiriH aH a

Documento assinado digitalmente conforme MP n” 2.200-2/2001, KS
niiA  inctitn i a  In fraactrnt-i ira Ha fh a w a c  P ú h lira ç  nC P-R racih  «^3»

http://www.licitacao.capaobonito.s
http://www.bnc.or


Q  m  Entrar

-Í8- > Editais

Edital n° 110/2025
Última atualização 05/12/2025

Local: Capão Bonito/SP Órgão: MUNICÍPIO DE CAPAO BONITO

Unidade compradora: 12.2025 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art, 28,1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Não Fonte orçamentária: Municipal

Data de divulgação no PNCP: 05/12/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 09/12/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 19/12/2025 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 46634259000195-1-000223/2025 Fonte: JL Alves Gestão 

Objeto:

Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos de some instrumentos musicais, conforme Emenda n° 
125/2024, de autoria do vereador Josiel Vieira, destinados à Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo deste 
Município, conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes ao presente instrumento convocatório.

V A L O R  T O T A L  E S T IM A D O  D A C O M P R A

R$ 79.705,99

itens Arquivos Histórico

N ú m e ro  c D e s c r iç ã o  ç Quantidade ; Valor unitário estimado ;



1 AQUISÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 1

SOM CONFORME ITENS A SEGUIR: 6 

UND LINE ARRAY SB208PR0 600W  

RMS SOUNDBOX; 2 UND SUB DUPLO 
18’ 1600W RMS SOUNDBOX: 2 UND 

BUMPER LINE ARRAY SB208PRO: 04 

UND RETORNO 121 SOUNDBOX; 01 

UND CONSOLE DIGITAL 24 CANAIS; 01 
UND BATERÍA MAPEX LINHA 

C/FERRAGEN MAQ. CHIMBAL; 01 UND 

CUBO P/ BAIXO METEORO 200W  RMS 

COMBO AMPLIF: 01 UND CUBO P/
GUITARRA 100W METEOROÍREVERB 

DE MOLA); 01 UND SET PRATO B10 

CHIMBAL - ATAQUE -  CONDUÇÃO; 01 

UND POWERPLAY 8 CANAIS: 01 UND 
PROCESSADOR DE AUDIO 4800 /  4 IN

8 OUT; 01 KIT KIT MICROFONE BATERÍA

9 PEÇAS, 07 UND CABO XLR - XLR 10 

METROS CABO XLR - XLR 10 METROS;
02 UND DIRECT BOX; 06 UND 

PEDESTAL DE MICROFONE 
C/REGULAGEM REFORÇADO; 04 UND 

MICROFONE COM FIO; 01 UND MIC 
DUPLO S/FIO 4 ANTENAS MULTI 

CANAL C/SCAN; 01 UND MIC DUPLO 

SEM FIO LAPELA LINHA PRO.

Exibir: 5

r

< Voltar

1-1 de 1 itens

R$ 79.705,99

Página: 1 < >

Criado pela Lei n° 14,133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas ÍPNCP) é 
o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada ê obrigatória dos atos 
exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel
diploma,

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um 
colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto n° 10.764, 
de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção 
de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido
comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos 
às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei n° 14.133/2021 são de 
estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

a *  h ttp s7 yp o rta ld e se rv ico s.a e sta o .a o v .b r 

J  0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.



10/12/2025, 13:53 Pregão Eletrônico n° 065/2025 -  Aquisição de Materiais de Som e Instrumentos Musicais -  SME -  Prefeitura de Capão Bonito

P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  de

CAPÃO BONITO
(h ttps://lic itacao.capaobonito .sp.gov.br)

Editais de Licitações

= M e n u  Pesquisar edital por títu lo, núm ero ou descrição
(https://lic itacao.capaobonito .sp.gov.br/#edita is)

Q.

Pregão Eletrônico n° 065/2025 - Aquisição de Materiais de 
Som e Instrumentos Musicais - SME

Contratação de em presa para o fo rnec im en to  de equ ipam en tos de som e ins trum en tos 
musicais, con fo rm e Emenda n° 125/2024, de autoria do vereador Josiel Vieira, destinados à 
Secretaria M unicipa l de Esporte, Lazer e Turism o deste M unicípio, con fo rm e especificações 
constantes dos Anexos pertencen tes ao presente in s trum en to  convocatório.

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD

PE n° 65 25 Aqui. Mater. som SMET (http ://lic itacao.capaobonito .sp.gov.br/w p- 

content/uploads/2025/l2/PE-no-65-25-Aq ui.-Mater.-som-SMET-.pdf)

ETP PE 65 25 (http ://lic itacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/12/ETP-PE-65- 
25-.pdf)

https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/pregao-eletronico-no-065-2025-aquisicao-de-materiais-de-som-e-instrurnentos-musicais-sme/ 1/2

https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/%23editais
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/l2/PE-no-65-25-Aq
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/l2/PE-no-65-25-Aq
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/12/ETP-PE-65-25-.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/12/ETP-PE-65-25-.pdf
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/pregao-eletronico-no-065-2025-aquisicao-de-materiais-de-som-e-instrurnentos-musicais-sme/


10/12/2025, 13:53 Pregão Eletrônico n° 065/2025 -  Aquisição de Materiais de Som e Instrumentos Musicais -  SME -  Prefeitura de Capão Bonito

(h ttps://lic itacao.capaobonito .sp.gov.br)

Rua Nove de Ju lho, 690 -  Centro  -  Capão B on ito  /  SP 

Telefone: (15) 3543-9900 -  Email: lic itacao@ capaobonito .sp.gov.br

Desenvolvido por BT Design (h ttps ://b tdes ign .com .b r)

https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/pregao-eletronico-no-065-2025-aquisicao-de-materiais-de-som-e-instrumentos-musicais-sme/ 2/2

https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br
mailto:licitacao@capaobonito.sp.gov.br
https://btdesign.com.br
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/pregao-eletronico-no-065-2025-aquisicao-de-materiais-de-som-e-instrumentos-musicais-sme/

